" eins incasiellatas nostri episcopaius nd arhilritim
dicecesaninosiri episcopivel alioruin pralaiorum atl
quos peiiinere noscuntiir peniliis diruemiis, vei
eiiam reservabimiis si quas duxeiini reservandas;
qnas ipsi cpiscopo vel aliis pralaiis irariemus, ul
perpeluo possideanlur nb eis. llem de nobis conque-
renrihtts sectinduni luum vel alierius legnii seu judi-
cis delegaii scu ordinarii arbitriiini jiisliliain facie-
nuis. Item si quis de noslro episcopaiu propler suos
excessus excoinmtinicatusfueril, et coinmonims ab
ecclesiaslico jtidice non salisfecerii infra menseni,
ei centum solidosMulgorienses[Melgor]auferemus;
itno quolibel mense in quo excoinmiinicalus pcr-
manseril, ei summani auferemus prafalam; si vero
solvendo non fuerit, etim sub banno ponemus Hoc
aulcm nos dicimus facturos, si ab ecclesiastico jii-
dice certioraii fueiimus. Haec omnia successores
noslros singulis annis faciemus jurare. Si quis
autem hoecjurare nolueril, ipsum tanquam hsereii-

*-cum habebimusmanifesium, nec ej'usjtiriicium sive
auctorilas vigorem in aiiquo soriiatur, Ei ego supra
menioralus Mifo domini papae noiarius aposlolicse
sedis leg.iius, aucloriinlc legationis qua fungor ad
pradicia exsequenda vobis pradictis consulihus et
sitccessorihus veslris polesiaiein et auciorilalem
concedo. Hsecomnia pro posse stto bona fide et sine
aliquo malo ingeniocorporaliter juraverunise obser-
vaiuros B. Cnptit de bove, Deodalusde Roceiinaco,
P. de Bisanchis, Regordus, P. Bolliani, et G. tle
Planierio consules. Et hoc idem siuipliciler jiiravit
se lenere pro posse stto, pro seipso, J. Luciani Mon-
tispessulani Bajulus. Acluin esl hoc in ecclesin San-
cise Crucis in prasentia domini Willehni Magaio-
nensis episcopi, B. Praposiii, B. deMesca Siicrisise,
P. de Agrifolio,P. de Lunello, J. tle Motitelaiitoar-
cliidiacoiii,B. de Maurino sacerdotis, Michaelis de
Sauzelo diaconi, Berengarii Lainberli, J. de Laiis,
P. de MoiitelnuroCausidicorum,et VigenisLauien-

B tii notarii pubiici, qui rogatus haecscripsii.

CAP.X. In nomine Dornini noslri Jesu Chrisli.
Anno ejusdem Incarnaiionis. 1209, m Kal. Augusii,
anno poiitificalus doiuiiii Iniiocenlii papie IH duorie-
cimo. Nos consuies civitaiis Arelaiensis jiiramus
super sancia Dei Evangelia mauu lacta libi ma-
gislro Milonidomini pajiaenolario, aposlohcoesedis
legalo, de mandalo ei aucloruaie lua qiiod bona
fide, sineomni malo ingcnio,er sine fraude, consu-
letiius el. operam dabimus pro posse nosiro qtiod
dominus R. comes Tolosanus lam per se quain per
liaeredessuos super iis pro quibus fuil escoiiunuui-
catus, quse videlicet expriiuunlur in forina secun-
dum quam ipse anlequam absolveretur juravii,
pareat, oinnlhus mandatis Ecclesiae, et quod ea in
perpeiuttmservet, ila ut si quod illonim non fecerii
vel conirnvenerit manifesle, nos ei nullumconsiliiiin
vel auxilium seu obsequiumper nos vel per boiniiies
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sive amicos nosiros nliqnaienus iinpendemus; imo A
quotisqiieplane paruerii, fncieinuscoutra ipsumpro
posse nosti'0 quidqniri Roniana Ecciesia vci ejus
niinliiis sive legatus nobis mandaverit faciendum.
Item stratas publicas per roliiui noslrum episcopa-
luin securas servnhimus et faciemus inviolabiljter
observnri. Iiem pedagia seu guitlagia vel exaciioues
aliquns a transeuniibus per siralas episcopalus no-
siri vel ctiam per aquas iiullalenus accipiemus vel
accipi permitiemus, nisi quaevel quas anliqua re-
gum vol iniperatoiiim concessione nos vel alios
habcre consliioril. Item ccclesias omnes et domos
religiosas in nostro episcopaiu lam in civilate Are-
Iatensi quam exlra in plenaria servabimus liberlale,
virielicel quod ab eis exactiones aliquas seu lnllias
nullaleniis exigemus, et defunciis eartim recloribtis,
ipsas vel domos earum ntillo moriospoliabimus, nec
aihninisiralioiii earum seu cusiodiaeoccasione ali-
ciijiis consuetudinis vel aliqua alia, nisi forte rogaii
ab archiepiscopo vel capitttlo, nos iiiiniiscebimus, E
setl otniiia sine diminutione aliqua defunctorum
successoribtis reservenlur, el eleclioniarchiepiscopi
vel alterius rectotis Ecclesise faciendseper nos vei
per quamcunque aliam personam iiiillalenus nos
immiscebimus,nec aliquam violeniiam faciemus vel
impedimenltimpraslabimus quominus eleciio cano-
nice ac libere celebrelur. Item pacem seu Ireugam,
sictit nohis pcr Ecclesiam Romanam vel ejus lega-
tuin seu nuntinm injunctum fuerit, bona fide obser-
vabinms et faciemus per nostrum e/iscopaium pro
posse nostro in perpeiunm ohservari. Item si archi-
episcopus-vel capilulum Arelaiense vel alia persona
ecelesiasiica iiobis aliquos hoerelicosin episcopnlu
nostro noininaverint vel credentes, vel per nos
ipsos cognoscere polerimus aiiqtios haeresimpraili-
care vel faceie convent.ciilaillicila, ipsos perseque-
niur secundum legitimas sanctiones, et eorum bona
omnia pro posse nosiro infiscahimus. llem iiudseos
ab omni atlininislralione publica vel privala omuino (
removehiinus, ei nullo unqtiam lempore eosdem vel
alios ad eamdem adminislraiionem vel aliam asstt-
mernus, nec eorum consilio conira Chrisiianos
uleninr, nec in domibus suis Christianos vel Chri-
stianas ad servilium suum eos permitremus habere;
el si coiUrahanc prohihirionetnhabuerinl vel lenue-
rint, lam Judaeorum quam Chrislianorum moran-
liuin cum eisdem bona omnia infiscabiinus. Ilein
ecclesias incaslellalas nostri episcopatus ad arbi-
trium dioecesani noslri archiepiscopi vel aliorum
pralalorum ad quos pertinere iioscunlur penilus
diruemus, vel etiam reservabimus si jquas ftuxerint
reservandas, quas ipsi arcbiepiscopo vel aliis prse-
laiis trademus, ut perpeluo possideaiUiir ab eis.
liem de nobis conquereniibus secundum luutn vel
alierius legaii vel judicis delegali seu orriinarii arbi-
iritim juslitiam faciemus. ltein si quis de noslro
episcopalu propter suos excessus excommunicalus
fuerii, ei comiiionilus ab ecclesiastico juriice non ,
salisfeceril iufra mensem, ei centnm solidos Mul-
gor. auferemus; inio quolibet inense, ex quo ex-
coinmunicatus permanserit, ei suinmam auferemus
prafaiam; si vero solvendo non fuerit, eum sub
banno poneinus. lloc autem nos discimus faciuros
si ah ecclesiaslico judicc cerliorali fuerinius. Hsec
oinnia singulis annis successores noslros facierous
jurare. Si quis aulem hsec jurare noluerit, ipsum
lanquam haerelicum hahebimus manifestum , nec
ejus judiciutn sive auclorUas vigorero in aliquo sor-
liarur. Et ego supra memoraius Milo doinini papae
notarius A. S. L. auclorilaie legalionis qua fungor
ad pradicia exsequenda vobis pradictis consulibus
et successoribus veslris poiestatem ei auctorilalem
concedo. Haecoinniapro posse suo bona fide et sine
aliquo rnaloingeniocorporaliier juraverunt se obser-
vaturos B. Roniarda, R. Pelrus de super Rhodano,
Cabriius, B. Ferreoli, R. de Farnaria, R. Garmerus,
consules.Ei hoc idem>uraveruntsimpliciierse lenere

\ pro posse suo cives Arelalen. infiascripii, scilicet
Ugo de Arenis Cepo, P. de Leone, R. Boreiinus,
B. Scopha, P. Bonus, D. de Neniauso, M. Gerva-
sius, P. de Thoro, P. Raymundi, V. de Tlioro.

Aclum est hoc in palalio doinini archiepiscopi
super porlam Sancti Slephani, in praseiitia S. Pra-
positi Arelalensis Ecelesise,Ber. sacrislse, Theriisii
canonici Januensis, et P. Foriis norarii Arelatensis,
qni rogaius hsec seripsit.

CAP.XI. In nomine Domini noslri Jesu Chrisii.
Anno ejusdeni lncarnaiionis 1209, iv Non. Augusli
anno poniificalus Domiui Innocentii papseIII duode-
cimo. Nos consules el omnes hoinines Argeuiariae
juramtts super sancta Dei Evangelia matiu lacla
vobis Burno Yivariensi episcopo ei G. Bodi ad boc
specialirer delegaris a doinino Milonedomini papse
noiario A. S. L. de mandato et aucloritaie ipsius
legati quod bona fide, sine oinni malo ingenio, el
sine fraude, consulemus et operam dabimus pro

B posse nostro quod dominus R. comesTolosaims lam
per se quam per bseredes suos stiper iis omnibtis
pro quibtis fuil excoinmunicalus, qnsovidelicclex-
poiiuniur in forina secundum quatn ipsc aiUequain
absolveretur juravit, pareal omuibus mandatis Ec-
clesioe,et quod ea in perpetuum servel, ita ut si
quotl illorumnon focerii vel coniravenerii manifesie,
nos ei uulluinconsilimn vel auxiliuniseu obsequium
per nos vcl aroicos nostros aliquatenus impende-
mus, imo quousque plene parueril, facieniuscnntra
ipsum pro posst; tiosiro quidquid Rotnana Ecclesia
vel ejus ntinlius sive legaius nobis mandaveiii fa-
cienduin. Item slralas publicas por loium Vivarieii-
setn episcopaiuin securas servabimus et facieinus
inviolahiliter observari. Item eeclesias omncs el
domos religiosas in Vivariensi episcopalu tain iu
civiiate Yivariensi qtiam extra in plenaria con-
servabimus libertale, vitlelicei quod ab eis exac-
liones aliquas seu lallias nullalenus exvgemus, ei

C defunclis earum recioribus, ipsas vel domos eartim
nttllo modo spoliabimus, nec adminisiraiioni earuni
seu cuslodise occasione alicuj'us consueludinis vel
aliqua alia, nisi forle rogali ab episcopovel capitulo,
nos iinniiscebiinus, sed omnia siue diininulione
aliqaa dcfimcloi-um successoribus reservenlur, et
electioni episcopi vol alteiius recloris Ecclesioefa-
ciendaeper nos vel per quamcunque aliam personam
nullatentis immiscebiinus, nec aliquam violenliam
faciemusvel inipetjimenlumprasialiirnus quo minus
eleciio canoiiice ac iibere celebrelur. Ilem pacem
seu treugam, sicut nobis per Ecclesiam Rontauam
vel ejus legalum seu nunlium iiijuncluin fuerii,
bona fide observabiinus, el faciemus per episcopa-
tum Vivariensem pro posse nosiro in perpeiuum
obscrvari. Ilem si episcopos vel capirulutn Viva-
riense vel alia persona ecclesinsrica nobis aliquos
lisereticos in episcoparu Vivariensi nominaverir vel
credenles, vel per nosroetipsos cognoscere poteri-

„ mus aliquos hseresim pradicare, vel facere conven-
" licula illicita, ipsos persequenrursecundumlegiiimas

sanctiones, el eorum bona pro possenostro infisca-
biiniis. Ilein Judieos ab oinni aditiiuislralione pu-
blica vel privaia omnino removebimus, el nullo
unquain lempore eosdem vel alios ad eamdem ad-
niinislralionem vel aliarn assumemus, nee eoiuin
consilio conlra Chrislianos utemur, nec in domibus
suis Chrislianos vel Chrisrianas ad servirium eorum
permiiiemus habere;ei si conira hanc prohihilio-
nem habuerinl vel lenuerint, lam Judacorumquarn
Chrislianorum moraniium cum eis bona omnia inft-
seabitnus. ltem ecclesias incastellaias Vivarieusis
episcopatus ad arbitrium dicecesaninoslri episcopi
vel aiiorum pralatorum ad quos pertinere noscun-
lur penilus diruemus, vel eiiain reservabimus si
quas duxerint reservandas; quas ipsi episcopo yel
aliis pralatis trademus, ut perpetuo possideantur ab
eis. ltein de nobis conquerentibus secundum arbi-
trium magislri Milouisdoniini papoenolarii A. S. L.
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vel luum, doinineVivariensis episcnpe, vel allerius
iegati seu judicis orriinarii ve! deiegati juslilimn
faciemus. licni, si .quis de Yivariensi cpiscopalu
propler sttos excessus excominunicatus fuerit, et
commoniius ah ecclesiaslico judice non satisfccerit
iufra niehsetn,-ei ccntum solidos Podienses aufere-
inus; imo quolibet mense, in quo exconnminicnliis
permanseril, ei siitmiinm atiferemus prafalam; si
vero solvendonon fueril, eum sub banno ponemiis.
Hocaiiiem nos dicimus facluios si ab ecclesiasiico
jiidiceteiiiorati fuerimus. Haecomnia singulis annis
succe.^sores noslros constiies faciemus jurare. Si
quis atiiem hoccjurare nolueril, euin lanquatn hsere-
licum habehimus manifosttini, nec ejus judicium
sive aucioritas vigoren?in aliquo sorlialur. Et nos
B. Yivariensis episcopus et G. Todi vohis ex paiie
domini lcgati supiadicti ad prariicla omnia exse-
quenda auctorilalem et polestalem CGncedinius
vohis pradictis consiilibus ei toii populo Argenia-
rise. Hsecoinnia pro posse nostro nos observalurns
juramus in aniuiam noslram et in aniinaiti lolius
populi egoW. Garns, R. Besceda, ISer.Roquerius,
ArgeiUaiiseconsules, P. Mnzel,S. Mascals,R. Chai-
rictis, Beru, Dalbiges, Ennengaiis, R. de Rihoira,
ft. Saigues, Ber. de Fijac, W. Esteves, P. Fabcr,
el toius populus Argcntariae.

CAPXII. Nos Ugo et R. nepos ejits de Baucio
proinilliintts vohis domino Milonidouiinipapsenola-
rio A. S. L. sub debito jiiraivienii quod vobis apud
Sanctum ,/Egidiumprasiilimtis quod quam cito per
vos vel iiHiitittni veslrum fucrimus reqttisiti, ca-
sirum de Alansone vobis vet cui mandaveritis
assiguari oiniii occasione postposita faciemus, et
cx nunc idetn castruin profiieniur nos vestro iiomine
possidere. Voltimttsetiam ul idem castrum nostris
custodialur expensis.

CAP.XIII. In nomine Domininoslri Jesu Christi.
Anno ejusdem Incaniatiouis 1209, u Non. Sepicm-
bris, an:io pontificalus domini Innocentii papae111
riiiodecitno.EgoG. de Fabrano Dei grntia comes
Forncalcarionsis juro super sancla Dei Evangeiia
niiinu iacta iibi niagistro Milonidomini papoe nuta-
rio A. S- L. quod stralas publicas pct' lolum metim
disirictuin securas servabo et faciam inviolabiliier
observaii. Iiem pedagia seu gtiidagia vel-exaciiones
aliquas a iranseuniibus perstratas meidisirictus vel
etinin per nquas uiiJlaienusaccipiatn vel permiitaui
accipi, nisi quaevel quas antiqua regttm vel iinpe-
raturuin coucessione ine haberts consliterit. Itcm
«cciesias omues el dotnos religiosas in tolo meo di-
sirictu iit plenaria iibertate servabo, videlicet quod
ab eis exactiones aliquas seu tallias nuliatenus eni-
gam vel exigi faciain, et defunctis eariini rcclori-
hus, ipsas vel doroosearutn minimo spoliabo vel fa-
ciam spoliari, ncc adiniiiistrationi earum seu eu-
slodioeoccasionealicujus consuetudinis vel aliqua
alia, nisi forle rogatuS ab episcopo vel capiiulo, inc
immiscerc prasuniain, sed omnia sine diniinulione
aliqua defuiiclorimisuccessoribus reservenlur, nec
eleciioni episcopi vel aiterius recloris Ecclesias fa-'
cientla; per me vel per qiiamcunque aliam perso-
iiattime iinmiscebo, uec aliquam violentiam faciam

A vel impedimeiuum praslabo quo minus electio ca-
nonicc ac lihere eelebreiur. Item paccin seu treu-
gam, sicut mibi per Ecclesiam Roiiianam vel ejiis
legaliun seu nuiuium injunctum fuerit, bona fidc
servnboet faciam per meum dislrictum pro posss
meoinviolabiltler obseivari. Ilem, si aliqua persona
eeciesiaslica in iueo dislriclu aliquos hoereticos
notninaveril vel credenles, vel per mcipsumcogno-
scere polero nliquos liaaiesim praiiieare vel facCre
conveniicula illicila, ipsos persequar secundiim le-
gitimas sniictiones, et eorum bona otnnia infiseabo,
Itein Jedseosab omui adiviinisiratione publica vel
privaia penitus retnovebo,et imllo unquam rcmpoic
eosrienivel alios ad eamdemadininisiraiionem assu-
mam vel aliam, nec eorum consilio utar coiilrn
Christianos, nec in domibus suis Chrisiianos vel
Christianas ad servilium suum cos periuillani ha-
bere;et si conlra Iianc prohibilioriem habueriiu
vel tenuerint, tam Judsaorumquam Chrisiianoruiii

jj moruniiuin cum eisdem hona oniiiia iniiscabo. lteiu
ecclesias incaslellaias mei districtus ad arbiirinm
dieecesaniepiscopi vel aliorttm pralalorum ad quos
peiiinere noscuntur peuitusdirtiam, vel eliam resor-
vabo"si quas duxerinl reservandas; quas ipsis pra-
latis iradam, ut perpeiuopossideantur ah eis. Ilem
de me conquerenlibtis seeuuduin tiiuin vel aJlerius
legali, vel judicis delegnti seu ordinarii arbiiriiuu
jiisliliani faciam. Item, si quis de meo disiriciti
propler suos excessus excomntunicaius fueril, et
couiinonitus ab ecclesiaslico jiidice non satisiecerit
infra inensem, ei cenlum solidosmonetsecursil. au-
feram, imo quolibet niense in quo excommunicatus
pernianserit, ci sununam auferam prataxalam; si
vero soivendo non fuerit, eum ponam sttb banno.
HaecatUeni rne dico faciurum si ab ecclesiaslicoju-
diee fuero cenioraius. Ut auiem hoecomnia per nie
ac successoresmeosfiriniusobserventur, heeccaslra,
vidclicetcaslrum de Lursmarin, et Perostim, et~
Cesarislam, tibi duxi obliganda nomine Romanai
Ecclesiae, er cuicunque er quandocunque voluetis
assignabo corporaliier possitienda, meis cusiodienda
expensis, nec ea per me vel alios auferam, et si
ablata fuerinr, bona fide recuperabo ea, ei resti-
tuain cusiodibus qui por te, vei Roinanatn Eccesiani,
fuerinl depulali. Curaconiite juraverunl Berlranrius
de Vilantauri, Ricavus de Jnsuiarmajor,Raimbaldus
Dallini, W. de Sabrano, W. Gaufridus de Avenione,
W. Cucuron, Berlraiiuus de Sancio Maxiuio,Guigo
Roza, R. de Subrano, W. Raimundi de yacberiis,
Beiirandus de Periuso.

CAP. XIV. In nomine Dmnininostri Jesu Chrisii.
Anuo ejusdem Incaruationis 1209, iv ldus Sepieui-
hris, aiuto poulificaius doiniiii liinoceniii papae III
duodecimo.Nos consules et cives Caveilicenses j'ti-
ranuis super sancta Dei Evangelia manu lacia libi
magistro Miionidomini papoenotaiio A. S. L. de

j) inaudalo et aucioritate lua qtiod bona iide, sine
omni malo ingenio, el sine frautle, consulemus ei
operam dahitnus pro possenosiro quod domiitus R.
conies Tolosanus, etc., sicul in [orma juramenii
quod prwstiterunlhominesde Monlepessulanoplenius
continelur.

CVIII.

DOMINOPkPM.
Devictoria habila contra hwrelicos.

Sanclissimo Patri et domino INNOCENTIODei gra-
tia summo pontifici, fraler AHNALDUSdictus abbas

Cislercii, et MILOhumilis servus ejus, lam debitum

quatn devotuin volunfarise servituiis obsequium.
Benedictus omnipolensDominusqui cura sil ma-

PAT&OL.CCXVI.

gnus in magnis, mirabilia gloriosius operatus in

minirais, prospcrum fecit verbum quod egressum
est dc ore veslro conlra litlei subversores, qui pec-
catis exigenlibus niniium piillularant in provincia
Narbonensi. Ipso siquidem facienle dissipati sunt

inimici ej'us, et mox a facie ipsius iugerunt qui euni
oderant et dissipaverant legera ejus. Advenientibua

sane illustri duce Burgundiie aliisque nuignaiibus
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cnni lanta nuilliiudine signaiorum quaiila inler .
Cbrislianos non creditur aliquando convenisse, in
eorum advenlu usque adeo invasit iremor hypocri-
las ulquasi miraculose fugerenl anle faciem subse-

quenlium, maxime posl civiiatis Bilerrensis exci-
dium et ruinam. Licet enim cives civitaiis ejusdem

pcr nos el suum episcopum diligenier commonili

fucrint, eisdemque sub excommunicalionis poena
duxerimus injttngendumul vel hicreiicos quos ha-

bebant cum rebus suis crucesignatis iraderent, vel,
si boc non possenl, cxirenl de medio eorttmdem,

nlioquinsanguis eorum super capila sua essel, ipsi
lamen nostris non acquieverunt moniiis et manda-

lis, imo super defendenda civilaie cotitra signalos
cum ipsis hserclicisjurainento interposiloconvcne-

runl. Appropinquanteigilurexercilu civiiaii, domini

quoruindam caslroruni adjacentium malc sibi con-

scii, a facie^signaiorumfugerunt; sed militeset fide-

les reliqui castrorum ipsorum ad exercitum fidu-
cialiter accedentes, se sua, ct ipsa caslra in manus

signatorum dcderunl, fidelitatem eis et hominium

facienles; et in vigiliabealaeMariseMagdalenaercd-

diltim fuilnobis nobilequoddam c&strumqtiod dici-
UirServianitm,cui alia plttra caslra, el jpsa bona

fldmodutn, appcndebanl. In crastino vero, in feslo

sanciae Magdalense,in cujus ecclesia cives Biitcr-

renscs domiiium stittm (79) dudum proditionalilcr
interfeceiant, mane obsessa est civitas : quae qui-
tlem natura loti, viris et victualibus adeo videha-

tur muniia qttod per longtim temporis putaretiir

posse quanitinilibci excrcituin susiinerc. Veniin,

qttia non esl fotiiludo, non cst consilium contra

Deum, dum tractareiur cum baronibus de libera-

lione illorum qui in civiiate ipsa catholici censc-

bantur, ribaldi el alii viles et inermespersonse,non

cxspeclalo ntandalo principuin, in civiialem fece-

runl insullum, et miranlibus noslris, cum clama-

retur : Ad arma, ad arma, qtiasi suh duarum vcl

Iritini hor.irtimspatio, transcensis fossatis ae mtiro,

capla est civitas Biterrensis, noslrique non par-
cenles orilini, sextii, vel Eetali, fere viginii niillia

lioniinumin ore gladii peremerunt; factaque bo-

slium strage permnximn, spoliala esr tola civilas et

succensa, uliione divina in eam mirabililer sae-

vienie. Disseminaloergo rumore lanti miraculi us- j
que adeo lerriii suniuniversi,'ul monlana pelenles
et invia, inlcr Bilterrensemet Carcassonamrelique-
rmil casira nobiliaplusquamcenlum, referla lamen
cibariis et reliqua supelleclili quam fugientes se-

cum nequiveranl asporlare : inler quaecasira erant

qtiampltiriniaadeo naiura loci, viris diviliisqueniu-

nila ut viderentur insulsum nostri exercilus posse •

facile iongissimotemporc suslinere. Inde, duce Do-

tniiio, ctijus ducebatur amore, in festo sanclij.Petri

nd vincnla tolus Cbrisii exercilus Carcassonamper-
ver.it (80), civilalcm utique populosam cl in sua

perfidia lam loci foiiiludiiie quam divitiarum abun-

A daniia glorianlem. Obsessa igilur civiiate in cras-

linum nostri fecerunl iusiiltum in primum snb-
urbium : quod ulique licet vallo, muro el propu-
gnaculis valde munitum esset, nostri lamen inter
imbres lapidum, inter lela balistaruni, inierianceas
el gladiosdefendentium,quasi sub duarum horarum

spalio omnia iranscendenles, tam potenler qtinm
mirabiliter intravere suburbium, ipsumque incen-
dio vnslaverunt. Inde vero ereclis machinis, octavo

die captum est majiissuburbiuin, el ab ipsis civibus
incendiodevastatum.

Conclusisigitur hosiibus inrra civitaiis angustins,
ciitn supra quam credereiur a nosliis mulia inre-
rius cives ipsius lnborarent inedia, se ac sua omnia

et civiialcm ipsam obrttlere signalis, dummodoeis
B vila ex inisericordia servarelur, el deducereiilur

securi lanlummqdo una die. Kabiio iiaque com-

niuni consilio, qnasi nccessario principes sunt in-

ducli ad hanc misericordiam faciendam; tum quo-
niam apud liomines non videbalur civiias facile

posse capi, utpote loci positione et humana indu-

siria munilissima, licei hoc facile Deo esset, qui
omnia faciebal; liun quia plurimum limebamus ne
si vi civiras caperetur, sicut de aliis locisjam con-

ligerat, eliam invitis principibus, sive ab his qui
nobiseumcrant corpore sed non menle, sive ab ipsis
hoslibusomnia incendio vastareniur; er sic htijiis-
modi necessitale inducti, suh pradicla forma recipi

permisinius civilalem, ut ea per calholicos viros

„ munila, reliqueecivitales et castra qttseoccnpavit
cxercitus ah hsaresi per Catholicorum prudeniinm

expieniur, qua per incolarum nequitiam ftierant

haclenus lurpiler maculata. Ut igitur lerra, qtiam
in servorum suorutn manibusDcus dedit, ad liono-'

rem ipsius sanctseque R.omanoeEcclesise ac loiius

Christiaiiitatis servetur, nohilis vir Simon deMou-

lcforii, sanclilati vestra, sicul credimus, bcne no-

lus, virarmis strenuissimus, fide devotissfmus, ac

lotis viribus persequi desiderans ha;reiicam pravi-

latem, in principem et dominum lcrra ipsius de

communi consilio estelectus; cujtis quanlttm sir

desiderium circa reparandtnii in partibus illis Ec-

clesiseDei slatum ex hoc evidenier apparet, qno-
niam jam ipse disposuit ut de lota leira quam ihi-

Q demdederit ei Deus decimseel primilisc Ecelesis

cum inicgritale solvaniur (81), ac si quis hitic stio

proposilocontrairel, ipsum lanquam suum ei Eccie-

siseinimicum totis viribus impugnarei, ac de sin-

gulis laribus terra sua; vuli amiuatim Romanae Ec-..

clesisedenariosires persolvi; et, ne possit in dUone

sua censura ecclesiastiacavilipendi, constituit ul si
• caslellanus per quadraginra dies in excommunica-

lione permanserit aniequam reconcilieiur Ecclesise,

centum solidos, si miles fuerit, vel burgensis quin-

quaginta, si plebeius quilibel, viginii solidos com-

ponat; et in recogniiionemdominii RomanseEcclc-

si;e aiiorum dominortimin omnibiissalvojure, dis

(79) Trincavellum. Virie Hist. Albig. c, lo et
Guill. tlo Potlio Latir. c. 13.

(80) VideHist. Albig.cap. 16.

(81) VideHisl. Alhig. cap. 17. ,,!>..
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posuil antiis singulis cerlam vobis solvere pensio- A

neni (82). Pro ipso igilur el cum ipso bealitudini

vesira preces ofletimushumiles et devotas quatenus
in snis petilioiiibus, quas faciel per soiemnesnun-

tios qui suntpro eo ad setlem aposiolicamaccessuri,
eum solita pielale dignemini cxaudire; ut per fa-

vorem Romanoe Ecclesiae terram illam prorsus
cmundet ab hserelica praYilalc. Licet eniin mnj'or
pars exerciius.ad parics suas redieril, expedilo per
Dei graliam duorutn mensium spalio quod vix spe-
rabilur posse per biennfum vel triennium expediri,
cdhuc tamcii tot mililcs aliiqueprobi homines cum
dicto nobili remansertint quod, dummodo ab Eccle-

sia, cujtis ncgolium ipse geril, in expensis juveiur,
facile sibi erir non solum acquisilam. lerram defen-

dere, sed expulsis prorsus hserelicis, praler Tolo- "

sam, loiam aliam occupare. Gtim enim, prater ci-

vilalcs, plusquam ducenla oplitna caslra possideat,
ac viceconiilem Biierrensem haereiicorum pessi-
morum defensorem leneal vincuiis compeditum,
evidenler appareteum ad muniendam terram hujus-
modi el aliam acquircndam multis viris ac viribus

iridigere.Mulla quse desunt pwdicti nunlii, sancti-
taii vestra referent viva voce, sicut qui semper
prasentes ftierunl.

CIX.

DOMINOPAP.B.
De expugnaiionehwreticorum.

(85) Sanclissimo Patn et domino JN.NOCENTIODei

gralia npostolicoesedis summo ponlifici SIMONCO-~

mes Leicesliioe, dominus Montisfortis, Biterrensis
et Carcassonensis vicceomes, salulem et tam debi-

tje subjeclionis quam reverenlise plenitudinem.
Noverit sanclilas vestra quod audilo man-

dalo vcstro niihi speciahier destinalo , omni
mora postposita ad paries Albicnses iter meum su-

per baereiicospraparavi; ubi Dci vocatione et as-
sensu procerum crucesignaiorum, quamvis indi-

gnus, ad lerra illius regimen et dominaliim advoca-
ttis et unanimiler elecius, ibi ad honorcm Dei et
lidei caiholicse sujiplemeiiium,si valeam, proposui
rcmanere, spem habens in Dominopracipuam quod
pravilas haeretica in illis partibus fundilus deslruc-
lur, si veslro frtiar attxilio, praveniente gratia Doi,
quseduo mihi conferunl spem iolius consifii post D
laborem. Verumlamen, quia Jabor-est sumptuostts
duplici de causa, oporlet ut cura pervigili, sicttt
bono inchoaslis principio, fine peroptimo iermir.elis.
Aterra enim illa proceres lerrarum qui ibi in ex-
pcditionem super hsereticos confluxeranl, me fere
solum inter inimicos Christi per montes et scopulos
vagantes cum non mtilio milile reliquerunt; el ter-
ram pra niroia pauperlaie, cujtis bona desiructa
sunt, sine veslro et fideliumauxilio non polero diu-
tius gnhernare. Jpsi enim haereiici partim caslella
reliquerunt vacua et subversa fugieiues, partim
vero cx iilis fortioribus adhuc lenent, Dei cxercilui

A resisientes, donec ipsoruin spurcitia victrice Des

dexlera comprimatur. Oporlel siquidem me con-

; ducere soldarios qui mecum remanserunt grandiori

prelio quam in aliis guerris. Vix enim possuni ali-

quos relinere nisi dtiplici remunerentur rcmunera-

lione. Slalutum est vero quodEeclesiaRomana,-quas

; capul noslrum et fidei eaiholicaoesse dignoscilur
fundanientum, soluiione Uium denariorum ab uuo-

quoque hospitio annuaiim per illani lerram peren-
niter congaudebit; el hoc pelo a veslra sanctitaio

firmiler confirmari. Decimas siquidem, qtias liuc-

i usque baerelici dctinucruni, dignutn duxi ecclesiis

lerra el ecclesiarum miuislris siue aliqtia dimitut-

lione perlolam terram iideliler dispensare.Cseterum,
his ita jani pro possemeo ad honorem Deidispositis,

. B vesirani mea parviuis deposcit sancrirarem ur di-

ciam lerram quoemihi ex parte Deict vesira, et per

legatura veslrum abbatem Cislercii, communicato

super hoc tenus exercitus consilio, miiii el haeretii-

bus meis, illis etiam qui laboris participes ejusdem
terra secundum merita acceperini portionem, heui-

gne dignemini confirinarc. Venerabilem siquideiu
virtim abhatem Cislercii pra cseieris negotio Dei

fideliorcm el proniorcm in omnibus inveni, ser-

mone, operc, consilio, fide iniegra constaniiorein.

Et, quia non nocct admisso subdere calcar cqtio,
veslra supplicopaternilali ul de me ei de lerra sit

ipse sollicilus, sicui consuevir, per aposlolicam mo-
nilionem dignemini commoncrc.Verum, quia qtue
expediunt non valeo penilus prauotare, sanciiiaii

. veslra dilecium et Jidelcm mcutn nobiiem vinmi
R. latorem prasenliiim iransmiilere decrevi, cujtts
abseniiam graviter me expedir stisiinere, cum ipse
mihi fueril pars consilii et auxilii supplcmcntuin,
ul qusevestra sauciitali ex parie mea dixcrii fir-i
niiter rala liabeatts.

CX.
ADULPIIOQUONDAMCOLONIENSIARCUIEPISCOPO.

Cottfirtttalurei pensio 250, marcarum.
l (Laierani, vn Idus Novembris.)
i Solct annuere sedcs apostolica piis volis, et ho-
I nestis pelentium precibus favorem benevoium im-
- perliri. Eapropter luis juslis poslulationibus graio

concurrenles asscnsu, provisionem ducentarum et
. D quinquaginla marcarum qtiam tibi venerabilis fra-
; ler noster Coloniensis archiepiscopusde consilio et.
i assensu priorum er conniventia nobilium rerra ac

ministerialium et civium Coloniensiumad manda-
ttim nostrum percipienriamannis singulis assigna-
vit, sicul in ejus authenlico conlinelur, auctorilate
libi apostolica confirmamusel prasentis scripti pa-
trocinio commuiiimus. Ntilli ergo.etc, hanc pagi-
nam noslra confirmationis infringere, vel ei, etc.
Si quis autem hoc atrenrare prasumpscrit, etc.

usque incursurum.

i, Dalum Laterani, vu ldus Novembr., ponlificatus
noslri anno duodecimo.

(82) Videinfra episl. 123. (S3) Yide infia, episl. 123.
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CXI.

pnlOIUETrRATIUBUSJEr.OSOLVotlTANlUOSPITALIS

SANCTl̂GIDll.

Conftrinalnreisdonalio[aclaa comiteForcctlcariensi.

(Lalerani, u Kal. Novembris.)
Cum a nobis peiilur quod justum esl el hone-

siuin, rarovigor sequitalisquam Ordoexigit rationis

ut iri per soliicitudinem officii nostri ad debitum

. perducalur eireclum. Eapropler, dilecli in Domino

filii, veslris jusiis posiulalionihusgralo concuireiues

nssensti, cnstrmn, burguin el palaiium de Manua-

scliaet alia ouiniacura suis pertincnliis a Guillelmo

quondam comite Forcalcariensi domui vestra pie

concessa, sictil ea jttsie ac pacificepossidetis,er in

, inslrumcnlo ipsius comitis coiilinetttr, vobis et per
vos domui veslra aucloriiale aposlolica confirma-

mus, et prasenlis scripii palrocinio communimus.

Ad majorem atiiem catilelam insirumentuin pradi-
cliim de verboad verbum huic nostra paginoeduxi-

mus inscrendum; cujus tenor esl lalis : « Ego Guil-

lelmtis, Deigraiia coines Forcalcariensis, filius do-

inini comiiisBerlrandi el dominoecomiiissaeJauce-

randoe,pietaiis iniuitu et in redemplionepeccaiorum
lncoruin ei parentum meorum, el in competisaiione
damni Hospiialicl frairibus a me illati, dono eljure

perfecisedonationis intei' vivos trado in perpeluum,
siue omni relineinento, Domino Deo ci frairibus

llospilalis Jerosolyniitani prasenlibus et fuluris in

manus de le fraire Pelro de FalconeejusdemHospi-
talis priore propriam domum meam, scilicet pala-
tium de Manuascha, cum omnihus pertineiHiisstiis,

quod meis suinpiihus sedificavi,et pralerea qtiid-

qtiid quocunqtiejure ad me peiiinel vel quandociMi-

que pertinuit in burgo ei caslro de Manuaseha el in

coruni peiiiiientiis et in lotas auras intus el extrai

cum lerris cullis et incullis, pralis, nemoribus,

aquis, aquarum decursihus, et ctim hominibtisetfe-

minabus,et cumjusiiiiis.finnanliis, et jtirisdictione,

et cxpleciis, sieut melitis generaiiier vel speciaiiier

posset nominari, sicut ego vel aliquis de genere meo

per nos vel per alium uitquam melius vel plenitis
iiabuinuis vel possedinmsvel hsbcre vel possidere
visi sumus ubicunque in omnibus suprascriptis lor-

riloriis, seu in quolibcl eorum, hoc esi, tisqne ad

lerrilorium Sanclae Tulise, et usqtte ad terriiorium

Pclraviridis, et usque ad territorium Moniisfuro-

nis, ct usque ad lcrrilorium Sancti Maiiini, et

usque ad lcrrilorium Daifini, ei usque ad terrilo-

rium de Vols, cl usque ad flnmenDureiHisa: qtise

ulique omnia in sadem donatione in formam supra-

scriplam concludo, el profiieor et in veritaie reco-

gnosco me eamdem dudum domui Hospiialiscele-

brasse donalionem,et a lemporc pradiclse donalio-

nis omniapradicta pro domo Hospilalis possedisse.
El modo in prasetui totuin pradiclum palatium, et

htirgum,elcaslrum de Manuascha,et lolas auras, et
si quid meo nomine in pradiclis vel infra pradicta
Jocaposeirieo,nomine Hospitaliset frairum ibidem

Beo servientium prasenlium et fulurorum nie con-

A slituo possidere, lanlum dum yixero, ut cxiude
fralres Hospitalis sua aucioriiale, nullius requistio
consilio, nec alicujus voluntate exspeclaia, omnium

suprascriptorumpossessionemabsqueconlradiclione
valeant occupare et ut proprium hahere ad omncs
voluiilatcs suas inde faciendas. Praterea corpus
meum vovensel offerens pro scpultura ccenieterio

domusIlospitiilis,profiicoret in veriiate rccognosco

Guigonemavunculum meiim bonaememorioepra-
diclorum locorum omniumdomuiHospitalisei fra-

Iribus praseniibtis scilicet el fuluris fecissedonatio-

nem, quam specialiter bona fide el sine doio lautlo

el in perpeiuum confirmo. Omnia itaque et singuia
sicul superius scripla sunt me perpeitio hona firie

servalurutii per nie successoresquemeos ticc aiiquo

jure sciipio vel non scripto, vel ratione coniravcn-.

lurum per slipulalionem promitlo, el me ct meos

inde deveslio, et domum sive domos Hospitaliset

fratros scilicet prasentes el fttturos inde investio.

El, ut pradicta donatioel onmia suprasciipta post

obilum meum majori et perpetua gaudeaiii firmi-

laie, barones et proceres meoset homiuesde Mn-

nuascha, qttorum nomiiia infra scripta sunl, pcr
sacrameiHumfidelilalis el liotninii qtto mihi leuen-

lur asiricii commoneo,eosqttedenovojurare praci-

pio ulpradictam donaiionemtam devole factampro

posse suoservenlel servari procurenr; ei, si quis in

posierum conlra pradiclam niunificeuliam aliipio
modo venire lentaret, conlra illum vel illos pro

Q posse suo domui el fraltibus Hospitalisauxilium et

corisilium'inipendanl, ab omni violenlia defendant,

ci ipsis Hospilalariishomines do Manuasehain om-

nibus et peromnia tanquamveris dominisobedicnlcs

existtuii, et de pradieiis, si necessitas exigerct,
iesiimonium feranl. Pradiclse quoque donaiioni

specialiter adjicio, scilicer ul jttre perfecloedouaiio-

nis hnbeant in perpetuum omnes hoereditates,seu

possessiones,vel honores qui fuerunt miliium vel

hoininum casiri de Manuascha, quas pro maliiia

sett perfiriiavel proditione quam conlra me coin-

miserunt jure confiscalionisoccupavi, ita ut ntillus

eorum aliquo iempore suas valeat possessiones rc-

ctiperare, nisi ad cognitionem domini prioris pro

lempore in prioralu Hospiialis residenlis a crimine

D lantoeperfidiaeac prodiliouis sese purgavetint. Ad

majoremomniumsuprascriptorum firmitatem atque
cautelam hanc chartam prasenlari volo domino

papaeet domino imperaloii, et in eorum noliiia

quidquid in ea continetur deduci; et ad perpetuam
rei memoriamel indubilabilemfidem eortimsigillis

proesenlempaginam precor communiri. Ad hscc,

nos barones et proceres et homines infrascripli pisa
dominicomitisdonalioni gratum prabentes assen-

suin, bona Jide promiltimus et laclis sacrosanclis

Evangeliis juramus quod omnk et singuia el pra-
dicta pro possenostro domui et fralrihus Hospitaiis

prseseniibuscl futuris defendemus,et conira oniiies

ad itiiiionempradiclae donaiionis auxilium el con-

silium ipsis praslabimus, et nos hoaiines de Ma-
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ntiaschn ipsis posi. obiitun doiniiii comitis lanquam
dominis fideliler ohediemus. llli ifaque-qui jura-
verunl sunt ii: Wr.de Sabrano, RaimhaudusOsa-

sica, et Raimundus fralcr ej'us, Beiiratulus de

Villamnro, Guigo IVoze,Isnardus de Dalfino,Lau-

gerius de Sancro Maximo, et Berlrandus fraler

ejus, Pelrus Ferulfus, Durandus Basili, Tilia-

nus, Guigo Barbalotia, Ugo de Manuascha, Ar-

beleltisMimus,W. de Cucurone,Guibertus de-Rel-

lania, Lamberius de Rellania fraier ejus, Ugo de

Moniejusiio, Petrus Nigrellus, Bertrandus Savi-

ni, Laugerius Savini, W, Cornuti, W. de Forcalle,
Ramtindus Riperii, Rostagntts Roze, W. de Villa-

muro, Berlrandus Corntui, Berlrannctus dc Villa-

muro, W. Petri de Manunscba,Garneiiiis, Rnmun-

dus Bonuslosius, Berirandus Felicius, W. Velula

Beiirandtts de Sannone, W. Garnerii, Joannes

Petri, W. Rainaurii, Isnardus Rainaudi, Peirus Ro-

stitgni, Geraudus Ebraudi, W. Simon, Bcrnardus

Ricolus, Petrtts Niger, YV.de Terralo, Siephantis

Mercerii, W. de Croso,Paganus, Poncius Rainaudi,
Pelrus Gaudi, Joannes Capuci, Mailhseus, Pelrus
Bona et ftlius cjus Pelrus,'Raiiiaudus de Bariolo,

Roslagnus de Sanclo Petro, Bernardus Cassarius,

Stephanus Bochiardi, W. Vetus, Imbertus Mazel-

liiri, Guerrinus, Pelrus Raxenni, Bernardonus,
Odo, W. Marquisius, Petrtis Scoferiits , Joannes

Unctor, Jsnardus Cusenderius, Peirus Blancbube-

ritis, Rufftis Veridiz, Cor de Roure, Ramundus